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Úvod

Tato práce si klade za cíl v první části přiblížit téma hyperspektrálního snímání.
Nejprve bude popsána teoretická podstata, vysvětlen princip snímání a přiblíženy
jednotlivé metody snímání. Praktická část diplomové práce si klade za cíl nejprve
popsat a ověřit široce používané algoritmy pro klasifikaci hyperspektrálních obrazů.

Hyperspektrální snímání je součástí třídy technik běžně označovaných jako
spektrální zobrazování nebo spektrální analýza. Vzniklo z dálkového průzkumu
Země a bylo zkoumáno pro různé aplikace. Hyperspektrální snímání je zachycení a
zpracování obrazu při velmi velkém počtu spektrálních kanalů, analyzuje široké
spektrum světla namísto pouhého přiřazení primárních barev (červená, zelená,
modrá) každému pixelu.

V hyperspektrálním zobrazování jsou spektrální a prostorové podpisy
kombinovány a vytvářejí 3D hyperspektrální datovou kostku. Dvě prostorové
souřadnice v rovině popisují polohu, zatímco třetí souřadnice poskytuje spektrální
podpis molekul v buňkách a tkáních. Každý pixel obrazu nese určitý spektrální
podpis.

Jako nově vznikající zobrazovací modalita pro lékařské aplikace hyperspektrální
snímání má velký potenciál pro diagnostiku ne-invazivních onemocnění a chirurgické
vedení.

V tomuto projektu mým cílem bude popsat teoretickou podstatu, vysvětlit
princip snímání a shrnout jednotlivé metody hyperspektrálního snímání.

Předkládaný projekt je uspořádán následovně. V Kapitole 1, bude uveden
teoretický základ. Kapitolu 2 věnujeme vysvětlením samotného principu
Hyperspektrálního snímání. V Kapitole 3 představujeme nejpozoruhodnějších
aplikací v oboru se zaměřením na biomedicínu i uvádíme přehled několika
vybraných databází, které se zaměřuji na biomedicínské aplikace. Kapitola 4 je
věnována konstrukci hyperspektrálních zobrazovacích systémů používaných v
lékařských aplikacích.

Hlavním cílem této práce bylo představit hyperspektrální zobrazování
používané v lékařských aplikacích. Dalším cílem byla analýza dostupných
medicínských datových souborů, která byla realizována pomocí programu
MATLAB.

1

Kapitola 1

Snímání spektra

1.1 Elektromagnetické vlny
Energie se šíří ve formě vln, které se projevují jako příčné postupné vlnění

vektorů elektrického (E) a magnetického (H) pole. Přičemž platí, že vektory
elektrického a magnetického pole leží v rovinách kolmých ke směru šíření vlny
(vlnový vektor k) a jsou vzájemně na sebe kolmé. Každá elektromagnetická vlna se
prostorem šíří s určitou frekvencí f, vlnovou délkou 𝜆 a rychlostí c. Vlna se šíří ve
vakuu rychlostí 𝑐 = 299792458 ms−1 (přibližně 3 · 108 ms−1 ). Šíření
elektromagnetického vlnění je definováno dle Maxwellových rovnic (Rovnice 1). [1]

∇2 · 𝐵 = 𝜇0𝜀0
𝜗2 · 𝐵

𝜗 · 𝑡2

∇2 · 𝐸 = 𝜇0𝜀0
𝜗2 · 𝐸

𝜗 · 𝑡2

(1.1)

1.2 Elektromagnetický spektrum
Elektromagnetické spektrum zahrnuje vlnové délky elektromagnetického

záření v rozsahu od krátkovlnných (vysokofrekvenčních) gama paprsků po
dlouhovlnné (nízkofrekvenční) rádiové vlny. Spektrum lze obecně rozdělit na
rádiové vlny, mikrovlnné vlny, infračervené vlny, viditelné světlo, ultrafialové
záření, rentgenové záření a gama záření. Optické senzory se používají k měření
ultrafialových, viditelných a infračervených vlnových délek a mikrovlnné senzory se
používají pro mikrovlnnou část elektromagnetického spektra. Elektromagnetické
spektrum lze vyjádřit energií, vlnovou délkou nebo frekvencí. [2]

𝜆 = 𝑐

𝜈
(1.2)

Kde 𝜆 je vlnová délka, 𝑐 je rychlost světla 299792458 ms−1, 𝜈 je frekvence

𝐸 = ℎ · 𝜈 (1.3)

Kde 𝜆 je vlnová délka, 𝑐 je rychlost světla 299792458 ms−1, 𝜈 je frekvence.

3
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Obrázek 1.1: Elektromagnetické spektrum [2]

1.3 Spektroskopie
Spektroskopie je technika štěpení světla (elektromagnetického záření) na jeho

základní vlnové délky (spektrum). Energetické hladiny elektronů v atomech a
molekulách jsou kvantovány a k absorpci a emisi elektromagnetického záření
dochází pouze při specifických vlnových délkách. V důsledku toho nejsou spektra
hladká, ale přerušovaná „čarami“ absorpce nebo emise.

Spektroskopie starého stylu byla provedena pomocí hranolu a fotografických
desek. V dnešní době moderní spektroskopie využívá k rozptýlení světla difrakční
mřížky, které se pak promítají na CCD (Charge Coupled Devices) podobné těm,
které se používají v digitálních kamer. 2-rozměrná spektra jsou snadno extrahována
z tohoto digitálního formátu a upravena tak, aby vytvořila 1-rozměrná spektra. [3]

1.3.1 Spektrometr
Hyperspektrální obrazy jsou vytvářeny přístroji nazývanými zobrazovací

spektrometry. Spektrometr umožňuje měření spektra světla či elektromagnetického
záření. Tyto komplexní senzory byly vyvinuty pomocí dvou související, ale odlišné
technologie, spektroskopie a vzdálené zobrazování Země.

1.3.2 Disperze
Viditelné světlo, také známé jako bílé světlo, se skládá z kolekce barevných

složek. Tyto barvy jsou často pozorovány, když světlo prochází trojúhelníkovým
hranolem. Při průchodu hranolem se bílé světlo rozdělí na jednotlivé barvy -
červenou, oranžovou, žlutou, zelenou, modrou a fialovou. Rozdělení viditelného
světla do jeho různých barev je známé jako disperze.

Různé materiály se od sebe odlišují odlišnou optickou hustotou. Optická hustota
je měřítkem tendence materiálu zpomalovat světlo, když jím prochází. Disperze je
způsobena rychlosti šíření vlny na vlnové délce. Každá barva je charakteristická pro
odlišnou vlnovou frekvenci a různé frekvence světelných vln se budou ohýbat v různé
míře při průchodu hranolem.[4]
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1.4 Spektrální reflektance
Spektrální reflektance, neboli spektrální odrazivost je množství odraženého

záření. Lze je definovat jako poměr intenzity odraženého záření (𝑀𝑟) a intenzity
záření dopadajícího (𝑀𝑖) na určité vlnové délce (𝜆) udávaný v procentech, tedy

𝑝(𝜆) = 𝑀𝑟(𝜆)
𝑀𝑖(𝜆) · 100[%] (1.4)

Každá látka se vyznačuje svoji vlastní spektrální charakteristikou, tedy
unikátním spektrálním podpisem.

1.4.1 Difrakce
K difrakci dochází, když se světelné paprsky setkají s určitými strukturami.

Běžná situace je ohyb světla na štěrbině, kde se paprsky světla můžou šířit také do
oblasti stínu překážky. Dopadne-li světlo na štěrbinu, bude se šířit za ní na základě
Huygensova principu. V každodenním životě se jen zřídka setkáme s výraznými
difrakčními efekty světla, tyto efekty jsou velmi běžné v optice a laserové technologii.
Difrakce hraje zásadní roli v mnoha zařízeních, jako jsou optické rezonátory a vlákna.
[5]

1.4.2 Refrakce
Lom je ohyb světla (dochází k němu také jiných vln), když prochází z jedné

průhledné látky do druhé. Naše oči jsou závislé na tomto ohybu světla. Bez lomu
bychom nebyli schopni zaostřit světlo na naši sítnici.

Obrázek 1.2: Refrakce světla [6]

Světlo se láme, kdykoli se pohybuje pod úhlem do látky s jiným indexem lomu
(optická hustota). Tato změna směru je způsobena změnou rychlosti. Například,
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když se světlo šíří ze vzduchu do vody, zpomaluje se, což způsobí, že pokračuje v
cestě pod jiným úhlem nebo směrem. Refrakce lze použít k rozkladu světla pomocí
hranolu, kde je bílé světlo rozloženo na jeho spektrum.[6]

Když paprsek vstoupí do hustší látky (vyšší index lomu), „ohýbá se“ směrem
k normální čáře. Úhel refrakce určuje Snellův zákon. Index lomu je definován jako
poměr rychlosti světla ve vakuu k rychlosti světla v daném médiu.


[…]

SIDSAM [61] lze vyjádřit jako:
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𝑆𝐼𝐷𝑆𝐴𝑀 = 𝑆𝐼𝐷 × tan 𝑆𝐴𝑀 (5.10)

Obrázek 5.9: Predikce tříd pomocí spektrální metrické metody SIDSAM.

Na stejném snímku HSI byla použita metoda SIDSAM, která je kombinací dvou
výše uvedených metod, SID a SAM. Výsledek (Obrázek 5.9) ukazuje podobný šum
jako SID, v menším množství.

5.4.6 JMSAM
JMSAM je technika hyperspektrálního párování, která integruje

Jeffries-Matusita (JM) a algoritmus Spectral Angle Mapper (SAM). SAM a JM
jsou ortogonálně promítnuty pomocí sinusových a tangensových funkcí pro zvýšení
jejich spektrální schopnosti. JMSAM [62] pak lze vypočítat jako:

𝐽𝑀𝑆𝐴𝑀 = 𝐽𝑀 × tan 𝑆𝐴𝑀 (5.11)

Po implementaci JMSAM na stejném obrázku HSI byly získány podobné
výsledky (Obrázek 5.10) jako u metody SAM (Obrázek 5.8). V některých částech
má kečup stejnou spektrální odrazivost jako rajčatový koncentrát.

V této implementaci byla zpracována volně dostupná databáze. Vlastní
získávání lékařských hyperspektrálních dat naráží na mnoho překážek, jako je
chlazení vzorků, kontaminace, ochrana osobních údajů, komplikované získávání
vzorků. Z důvodu složitého získávání a uchovávání lékařských vzorků nebylo možné
zaznamenat vlastní data v aktuálním stavu. Rozšiřující možnosti a aplikace
kamery by se daly využít v další práci.

Podporované vektorové stroje (SVM) a metody spektrálních metrik jsou dva
přístupy, které lze použít pro klasifikaci na úrovni pixelů v hyperspektrálním
zobrazování (HSI). Oba přístupy mají své výhody a nevýhody a výběr mezi nimi
bude záviset na konkrétních požadavcích aplikace.

Jedním z důvodů, proč mohou být SVM preferovany před metodami
spektrální metriky pro detekci pixelů, je to, že dokážou zpracovat složitější data a
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Obrázek 5.10: Predikce tříd pomocí spektrální metrické metody JMSAM.

jsou méně citlivé na šum. To se ukázalo v implementaci, porovnejte SVM (Obrázek
5.5) a SID (Obrázek 5.7). SVM jsou typem algoritmu strojového učení, který lze
použít ke klasifikaci dat nalezením nadroviny, která maximálně odděluje různé
třídy. To jim umožňuje zpracovávat složitá data a přesně klasifikovat pixely, i když
je přítomen šum nebo jiné typy rušení. Zatímco používané metody spektrálních
metrik jsou založeny na jednoduchém spektrálním párování. Použití SVM je velmi
flexibilní, lze jej úspěšně použít jako klasifikátor v lineárně separovatelných a
lineárně neseparovatelných datech.

Celkově, zatímco metody SVM i metody spektrální metriky mají své výhody
a nevýhody, mohou být SVM preferovány pro detekci pixelů v HSI, pokud jsou
přítomna složitá data nebo vysoká úroveň šumu, nebo když je nutné klasifikovat
pixely na základě více funkcí. S dostatečným předzpracováním mohou tyto spektrální
metrické metody přinést lepší výsledky.

Závěr

Technologie hyperspektrálního snímání prošla rychlým vývojem, pokud jde o
hardware a systémy, a našla řadu aplikací v lékařské oblasti. Průzkum
hyperspektrálního snímání v oblasti detekce, diagnostiky a monitorování nemocí
může přinést nové pohledy do oblasti medicíny.

Tato bakalářská práce se zabývala využitím hyperspektrálního zobrazování v
lékařských aplikacích.

V prvních kapitolách byl zmíněn teoretický úvod do problematiky, dále byl
definován pojem multispektrální snímání a hyperspektrální snímání. Dále samotný
princip hyperspektrálního zobrazování a různé metody získávání hyperspektrálních
dat. Existují celkem čtyři způsoby zachycení těchto dat, včetně whiskbroom,
pushbroom, staring a snapshot. Prezentovány byly také různé oblasti, ve kterých se
hyperspektrální zobrazování používá.

Ve třetí kapitole byly představeny aplikace hyperspektrálního zobrazování v
různých medicínských oborech. Díky svému neinvazivnímu přístupu byl široce
používán v diagnostice onemocnění, zejména při detekci rakoviny. Může být také
použit v chirurgickém vedení, jako pomoc chirurgům v reálném čase. Dále byly
prezentovány veřejně dostupné soubory lékařských dat. Čtvrtá kapitola je
věnována popisu částí hyperspektrálních systémů používaných v medicíně.

Konečně pátá kapitola zkoumá implementaci různých metod analýzy
hyperspektrálních dat. V této práci byly implementovány SVM a spektrální
metriky a výsledky byly porovnány. Získávání vlastních lékařských dat naráží na
řadu překážek, jako je chlazení vzorků, kontaminace a ochrana osobních údajů.
Pro tuto implementaci byla použita externě získaná data. V tomto jsme se pokusili
detekovat různé třídy vzorků zobrazených na snímcích HSI. U kterých SVM
vykazuje nejlepší výsledky.

Hyperspektrální zobrazování má světlou budoucnost, protože technologie se
neustále vyvíjí a s tím se vyvíjejí nové aplikace. Byl zaveden jako standardní
nástroj používaný v oblasti dálkového průzkumu Země a zajišťování kvality. HSI se
již ukázal jako slibný nástroj pro neinvazivní lékařskou diagnostiku a monitorování
a je pravděpodobné, že využití HSI v této oblasti bude nadále růst.
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B SVM
Obsahuje výstupní soubory klasifikačního algoritmu SVM.
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