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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Emina Ganibegović
Typ práce: bakalářská
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Katedra/ústav: Katedra teorie obvodů
Vedoucí práce: Ing. Lukáš Krauz
Pracoviště vedoucího práce: Katedra radioelektroniky, FEL ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce si kladla za cíl popis aktuální problematiky hyperspektrálního snímání v medicíně, a to jak z hlediska
aplikací, tak z hlediska používaných systémů, jejich prvků a následně často využívaných algoritmů pro zpracování
hyperspektrálních dat. Bylo zapotřebí získat vlastní či externí hyperspektrální obrazová data se zaměřením na medicínskou
problematiku, na která měla být následně dle literární rešerše aplikována sada vhodně zvolených algoritmů pro jejich
analýzu. Výsledky analýzy těchto algoritmů měly být následně vyhodnoceny. Vzhledem k aktuálnosti daného tématu byla
zapotřebí práce s novými zahraničními odbornými publikacemi, seznámení se s technikami a aplikacemi, a v neposlední
řadě studium algoritmů pro vhodnou analýzu hyperspektrálních dat. Z tohoto důvodu lze zadání považovat za průměrně
náročné.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Studentka podala souhrnný přehled technik a aplikací využívaných pro medicínské hyperspektrální snímání s užším
výběrem metod analýzy medicínských hyperspektrálních dat. Zároveň byly částečně popsány hyperspektrální systémy a
jejich součásti využívané pro medicínské aplikace, byť pouze v limitovaném měřítku. Detailnější rozdělení na in vivo a in
vitro hyperspektrální systémy, které by práci pozvedlo na vyšší úroveň, bylo vynecháno.
V praktické části studentka splnila základní požadavky zadání. Z důvodu obtížné manipulace a získání vlastních
medicínských hyperspektrálních dat, ke kterému mohla využít dostupný laboratorní systém Specim PFD4K-65-V10E,
studentka raději přistoupila ke zpracování externího datového setu s krevními vzorky. Tato skutečnost ale mohla být
v samotné práci důrazněji okomentována. Na získaná hyperspektrální obrazová data studentka vybrala a aplikovala
v prostředí MATLAB detekční metody SVM (support vector machine) a spektrální metriky. Následně získaná data
vyhodnotila a porovnala. Přestože porovnání a detailní vyhodnocení získaných výsledků jednotlivých aplikovaných metod
považuji za zásadní výsledek praktické sekce, byla jim ve výsledku věnována pouze velmi malá omezená část. Provedená
analýza a vyhodnocení tak mohlo být znatelně detailnější. Přesto hodnotím zadaní jako splněno, byť s většími výhradami.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka z velké části pracovala při přípravě své bakalářské práce samostatně, což lze hodnotit vcelku pozitivně. Její
aktivita během zpracování samotné práce byla však nedostatečná. Studentka nevyužívala nabídnuté pravidelné konzultace
a prezentovala svůj postup práce pouze po dlouhých časových blocích, často bez dostatečného a očekávaného progresu.
Slibné výsledky práce tak byly konzultovány až těsně před termínem odevzdání práce a nebylo tak možné do nich více
zasáhnout, či ovlivnit některé jiné detaily. Potenciál aktuálního tématu práce, stejně tak schopností studentky, bohužel
nebyl zcela využit. Přesto věřím, že studentka dostatečně prokázala schopnost samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň D - uspokojivě
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Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vzhledem k rozsahu a aktuálnosti zkoumané problematiky má teoretická část práce poměrně dobrou odbornou úroveň.
Studentka vhodně čerpala ze zvolené odborné literatury, a především přehled hyperspektrálních medicínských aplikací je
dostatečně obsáhlý. Průzkum hyperspektrálních systémů a algoritmů analýzy dat lze také hodnotit kladně. Některé části by
však mohly být zpracované do mnohem většího detailu s více technickými prvky. Dále studentka vhodně využila svých
znalostí získaných během studia, především z oblasti implementace a aplikace detekčních algoritmů. Bohužel, z důvodu
studentky aktivity až v nejzazší fázi před termínem odevzdání, nemohly být všechny získané znalosti a poznatky využity na
maximum. Poslední část vyhodnocení použitých algoritmů aplikovaných na externích hyperspektrálních datech také mohla
a měla být mnohem detailnější, lépe popsaná a propracovanější. Nicméně na některé výsledky práce by mělo být možné
v budoucnu navázat.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práci lze z formálního hlediska hodnotit jako spíše podprůměrnou. V některých částech se objevují velmi časté typografické
prohřešky. Jazykový styl je v jistých partiích práce trochu kostrbatější, občas s nevhodně zvolenými formulacemi a
nepřesnou odbornou terminologií. Je ale nutno vzít v potaz, že studentka není rodilou mluvčí.
Některé části práce nejsou pravděpodobně zcela dotažené z důvodu nedostatku času při finalizování práce. Práce má
přesto všechny požadované náležitosti. Rozsah práce je lehce nadprůměrný a pro splnění požadovaného rozsahu
bakalářských prací dostatečný.
Některé matematické rovnice a vzorce by měly být popsány detailněji a s větší pečlivostí. Formátování bibliografických
zdrojů by mohlo být přehlednější. Co se týče grafického zpracování práce, to mohlo být na mnohem vyšší úrovni. Kromě
vlastních grafů s výsledky autorka použila pouze převzaté obrázky, které však mohly být v lepším rozlišení. Vlastní grafy by
také mohly být mnohem propracovanější s vhodněji zvoleným formátováním, a lepší viditelností os, či jejich popisků.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce obsahuje značné množství relevantních zdrojů (62), povětšinou cizojazyčných. Ty jsou použity v souladu s citačními
zvyklostmi. Studentka velice dobře pracovala s doporučenou literaturou a nad rámec vhodně využila celou řadu odborných
článků z významných periodik excerpovaných ve Web of Science.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnost i apod.
Teoretická část práce zaměřená na témata využití a aplikace hyperspektrálního snímání v medicíně je na slušné úrovni.
Určitě by se na ni v budoucnu mohlo navázat a dále ji rozšiřovat. Praktická experimentální část je však, pravděpodobně
z časových důvodů, nedotažená a pro zlepšení kvality výstupů metod a jejich porovnání by byla rozhodně třeba další
obsáhlá časová dotace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Téma této práce je v současnosti velice aktuální a medicínské hyperspektrálního snímání je oblast s vysokým
potenciálem. Zadání práce bylo zvoleno tak, aby se dalo na úrovni bakalářské práce zpracovat s průměrnou
náročností, ale, při vhodném postupu, také s potenciálem na zajímavé výsledky. Studentka měla značné
předpoklady, ale pravděpodobně z časových důvodů, a tedy velice ojedinělých konzultací, se nepovedlo potenciál
práce zcela naplnit. Především k některým typografickým prvkům práce a prezentaci závěrečných výsledků mám
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jisté výhrady, které byly uvedeny výše. Přesto, dle mého názoru, splňuje předložená práce základní požadavky
vyplývající ze zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 27.1.2023 Podpis: